СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРАКТОРОЗАВОДСКОГО РАЙОНА

ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

первого созыва

РЕШЕНИЕ

от 26 марта 2015 г. N 6/4

Об утверждении Порядка представления и проверки

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера муниципального служащего

Тракторозаводского района

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Уставом Тракторозаводского района Совет депутатов Тракторозаводского района первого созыва

РЕШАЕТ:

1. Утвердить Порядок представления и проверки сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего Тракторозаводского района (приложение).

2. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на руководителей органов местного самоуправления Тракторозаводского района города Челябинска.

3. Контроль исполнения настоящего решения поручить главе Тракторозаводского района С.Ю. Карелину.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава

Тракторозаводского района

города Челябинска

С.Ю.КАРЕЛИН

Приложение

к решению

Совета депутатов

Тракторозаводского района

города Челябинска

от 26 марта 2015 г. N 6/4

ПОРЯДОК

представления и проверки сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера

муниципального служащего Тракторозаводского района

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок представления и проверки сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", постановлением Губернатора Челябинской области от 27 июля 2009 года N 186 "О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Челябинской области, и государственными гражданскими служащими Челябинской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера", Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Законом Челябинской области от 29.01.2009 N 353-ЗО "О противодействии коррупции в Челябинской области", постановлением Губернатора Челябинской области от 25.06.2013 N 214 "О контроле за соответствием расходов государственных гражданских служащих Челябинской области и иных лиц их доходам".

2. Порядок регулирует представление гражданами, поступающими на муниципальную службу в органы местного самоуправления Тракторозаводского района и в их структурные подразделения с правами юридического лица, и муниципальными служащими указанных органов и их подразделений сведений о полученных доходах и принадлежащем на праве собственности имуществе, являющихся объектами налогообложения, об обязательствах имущественного характера (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).

3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные гражданами, поступающими на муниципальную службу в органы местного самоуправления и их структурные подразделения с правами юридического лица, и муниципальными служащими, относятся к конфиденциальной информации, если федеральными законами они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

II. Порядок представления сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера

4. Граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальные служащие, замещающие указанные должности, обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, включенную в соответствующий перечень, обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года N 460.

5. Гражданин, поступающий на муниципальную службу, представляет сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу. Оформление приема на муниципальную службу должно производиться после предъявления гражданином указанных сведений.

6. Муниципальный служащий представляет сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера приобщаются к личному делу муниципального служащего.

III. Порядок проверки сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера

8. Проверка сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами, поступающими на муниципальную службу, и муниципальными служащими, которые назначаются на должности муниципальной службы главой района, а также замещающие вышеуказанные должности, проводится кадровой службой аппарата Совета депутатов района по его поручению; главой администрации района - проводится общим отделом администрации района по его поручению; иных граждан, поступающих на муниципальную службу, и муниципальных служащих - по поручению представителя нанимателя (работодателя).

9. Организация проверки сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера возлагается на кадровую службу (специалистов по работе с кадрами) органов местного самоуправления либо их структурных подразделений с правами юридического лица.

10. Проверка достоверности сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера осуществляется в двухнедельный срок со дня возникновения оснований для организации проверки. При необходимости срок проведения проверки может быть продлен до двух месяцев.

11. Для проверки достоверности сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера кадровая служба направляет соответствующие запросы в органы налоговой службы, в правоохранительные органы, иные государственные органы, органы местного самоуправления, а также иные организации, имеющие отношение к сведениям, необходимым для проверки.

12. Кадровая служба в обязательном порядке должна письменно проинформировать лицо, в отношении которого начата проверка, ему же письменно сообщаются результаты проверки.

13. Результаты проверки являются конфиденциальной информацией и приобщаются к личному делу лица, в отношении которого проводилась проверка.

14. Если по результатам проверки обнаружится, что муниципальный служащий сообщил недостоверные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, кадровая служба соответствующего органа местного самоуправления или его структурного подразделения с правами юридического лица обязаны письменно проинформировать об этом представителя нанимателя (работодателя).

15. Контроль за соответствием расходов муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам по решению Губернатора Челябинской области осуществляется Правительством Челябинской области в порядке, установленном Федеральным законом "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", нормативными правовыми актами Челябинской области, муниципальными правовыми актами.

IV. Ответственность

16. Муниципальный служащий, несвоевременно представивший сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера либо представивший недостоверные указанные сведения, несет ответственность в соответствии с действующим законодательством о муниципальной службе.

17. За разглашение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальные служащие и иные работники, на которых возложены функции сбора, обработки и проверки указанных сведений, несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

Глава

Тракторозаводского района

города Челябинска

С.Ю.КАРЕЛИН